Stinisgnach Croatiae pagus ad occidentem habet Ottoch, â quo distat 6½. 
mill. ad orientem habet Hrastoviczam (quam nunc PP. Observantes Provinciae S. 
Ladislai inhabitant) â qua distat 4. mill. ad meridiem habet Sluin, â quo abest 6. 
mill. ad septentrionem, et orientem habet Cettinam trans Colapim, â qua 5. distat 
mill.

Obravacz oppidum in Croatia, iis qui Verbas fluvium Bosnam â Croatia 
dividere dicunt, secus in Bosnia, ad meridiem habet Bichach 2. mill. distans, Kru-
pam habet intra septentrionem, et Orientem, ad Orientem, et meridiem Greben, â 
quo 8½. distat mill. ad Occidentem Segniam, â qua 12½. distat mill. A Cettina, 
quam intra septentrionem, et occidentem habet, distat 13. ferme mill.

Bellastin, alias Bielastena, ad septentrionem habet Zrinum, â quo 3. ferme 
mill. distat, ad Occidentem habet Sluin, â quo distat 6½. mill. circa meridiem tenet 
Krupam, â qua distat 2. mill. ad septentrionem habet Zrinum, â quo distat 3½. mill. 
Cettinam ha-
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bet intra occidentem, et septentrionem, â qua distat 10. mill.
Sisseck, aliter Sissach fortalitium in Croatia, ubi Savus, et Colapis fluvii 

confluunt, intra septentrionem, et occidentem habet Cettinam, â qua 3½. distat mill. 
intra meridiem, et occidentem habet Hrastoviczam distantem 3. mill. ad septentrio-
nem habet Sclavoniam.

Tersactum, de hoc Conventu, sicut et de Segniensi sermo fiet, dum de mo-
dernis Provinciae Conventibus agam.

Clissa fortalitium in Dalmatia ad meridiem habet Soline, â quo distat 2. 
ferme. mill. ad Occidentem habet Scardonam, â qua distat 10. mill. Tersacto, quod 
habet intra occidentem et septentrionem, distat 32½. mill. â Cettina verò in Croatia 
distat 33. fermè mill.

Soline, alias Salona civitas parva in Dalmatia ex parte occidentali habens 
Craponium, ex parte orientali habet Carinam, â qua distat 5. mill. ad meridiem ha-
bet Spalatum, â quo differt semitertio ferme mill. ad septentrionem Clissam, â qua 
2. ferme mill. distat. Tersacto distat 33. mill. Cettina verò mill. 34. ferme.

Scardona Civitas Episcopalis Dalmatiae, quam Cherca fluvius praeterfluit, 
habet ad orientem Clissam, sicut et ad meridiem, â qua distat 10. mill. ad septen-
trionem habet Visovacz Provinciae Dalmatiae Ss'mi Redemptoris Conventum. Ter-
sacto distat 26. et med. mill. â Principali Conventu Cettinensi 31. mill. quem habet 
ad septentrionem.

Carina Dalmatiae oppidum, nunc inhabitatur â PP. Provinciae Ss'mi Re-
demptoris, ad occidentem habet Soline, â quo distat 5. mill. ad septentrionem habet 
Bosniam, â cujus confinibus 7. distat mill. ad meridiem habet Zastrug, â quo distat 
semialtero milliari. Tersacto distat 36. et med. mill. Cettinâ verò ferme 36. mill.

Suonigrad oppidum in Dalmatiae confinibus in Comitatu Corbaviensi ad 
fluvium Zermagna, orientem versus habet Glamocz, â quo 7. distat mill. ad occi-
dentem [Spalatum] Jadram,84 â qua 5. abest mill. ad septentrionem habet Uduinum, 
â quo distat 5½. mill. Tersacto distat 20. mill. Cettina verò 23. fermè mill.

Tuin, aliter Tyn Civitas communis Episcopalis in Dalmatia ad Cherca flu-
vium ad occidentem habet Jadram, â qua 7½. distat mill. septentrionem versus ha-
bet Glamocz, â quo distat 6. mill. ad orientem Bosniam, â cujus confinibus abest 
3½. mill. Tersacto distat 23. Cettinâ vero per Wichach 25. mill. Notandum, quod 
Conventus Clissa, Carina, Soline, Scardona, et Tuin siti erant in districtu, quem 
nunc Provincia Dalmatiae Ss'mi Redemptoris habet.

Corbavia in Dalmatia, seu potius in Croatia inferiori oppidum ad Coran-
nae fluvium situm, habet ad meridiem Uduinum, â quo distat 2. mill. intra occi-
dentem, et septentrionem habet Segniam, â qua differt 9. ferme mill. ad orientem 
tenet Bichach â [quo]85 distat 3. et medio milliari. â Cettina, quam ad septentrionem 
habet, distat 17. mill.

Modrussia in Croatia sita, ubi Mresniza fluvius orditur, ad occi-
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dentem habet Tersactum, â quo 7. mill. distat. ad septentrionem habet Ottok, â quo 
per fluvium Mresniza distat semialtero mill. â Carlostadio, quod intra septentrio-
nem, et orientem habet, abest 7. et quasi medio mill. ad meridiem habet Brinie, 
seu Brindel, â quo 2. mill. distat. â Corbavia distat 11½. mill. â Cettina verò, quam 
versus orientem habet 14. distat mill.

Uduinum in Comitatu Corbaviensi locus solitarius, ubi Coranna fluvius 
scaturit, habet ad septentrionem Corbaviam, â qua 2. mill. ad septentrionem etiam 
habet Bichach, â quo distat 3. mill. Corbavia etenim magis ad occidentem deflectit. 
ad meridiem habet Suonigrad, â quo differt 5½. mill. ad orientem Jaicza, â qua 11. 
abest mill. â Cettina distat 18. ferme mill.

Brynje (seu Prindel!)86 in Croatia pagus communis jacet intra Segniam, 
et Modrussiam nonnihil ad orientem declinans, distat â priori, quam ad meridiem 
habet, semitertio mill. â posteriori verò etiam semi-tertio mill. quam ad septentrio-
nem habet, intra occidentem, et septentrionem habet Tersactum, â quo 8. abest mill. 
distat Corbavia 9. mill. â Cettina verò 15. mill.

Blomocz, aliter Glamocz locus solitarius in Croatia inferiori intra fluvios 
Unna, et Onnaza, jacet Dalmatiae â meridie, ad orientem respicit Bosniam. Ad 
septentrionem habet Bichach, â quo distat 6. mill. Ad occidentem habet Suonigrad, 
quod nonnihil ad meridiem deflectit, â quo distat 7. mill. â Corbavia distat 7. mill. 
â Cettina vero 20½. mill.

[Jajce vide in Greiderer.]87

Greben pagus intra Croatiam inferiorem, qui fluvium [Unna] Verbas88 po-
nunt divisorem intra Croatiam, et Bosniam, secus in Bosnia, jacet ad fluvium Ver-
bas, habet â meridie Jaicza, â qua distat 3½. mill. ad occidentem Obravacz, â quo 
distat 8½. mill. ad orientem trans fluvium Verbas habet Banialucam, â qua distat 3. 
fermè mill. A Cettina distat 16. mill.

Kobacz in Croatia ad Savum fluvium in confinibus Sclavoniae situm oppi-
dum habet meridiem versus, et occidentem [Banialucam] Greben,89 â qua distat 10. 
ferme mill. ad occidentem verò habet ex altera parte Savi fortalitium Gradisca, â 
qua distat 2. fere mill. distat â Cettina 15. mill.

Bobovischie, nunc Bobovacz alluitur â flumine Rina voda, distat media 
hora â pago Bolavo, una posta â pago Istuaredin, et media die â Civitate Juriavacz.

Duorishie irrigatur â flumine Sdala, distat media horâ â pago Breshiza: inter 
Bobovacz, et Duorishie extat pagus Isvar ab utroque loco una, et media hora remotus.

Sabacz in Servia confinibus situs ad occidentem plagam habet Bosniam, 
et Croatiam, ad septentrionem Sclavoniam, irrigatur â Savo fluvio, distat Cettina, 
quam versus septentrionem habet, [41.] 40.90 mill. Belgrado 9. mill.

[Belgrad vide in Greiderer.]91

IV. Intra Conventus tempore divisionis Provinciae Bosnae Argentinae, et 
Bosnae Croatiae, Provinciae Bosnae Croatiae adjudicatis merito P. Glavinich an-
numerare debuisset Conventum Jaicza, – [si enim Greben Provinciae Croatiae fuit, 
cur etiam non Jaicze?]92 – cum non sit major ratio de uno, quam altero, uterque 
enim in eadem regione existit, uterque etiam â fluvio Verbas alluitur, tum etiam, 
quia P. Glavinich ipsemet asserit, quod Capitu-
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lum Provinciale Provinciae Bosnae Croatiae anno 1523. fuerit celebratum in Jaic-
zae. Unde necessariò consequitur, quod aut Capitulum Provinciae non fuerit cele-
bratum in Jaicze, aut Conventus Jaiczensis fuerit sub Provincia Bosnae Croatiae, 
cum inauditum sit, quod una Provincia aliquando celebrâsset sua capitula in Pro-
vinciae alterius districtu. 

Caput II.
De variis vicissitudinibus Provinciae Bosnae 

Croatiae, deque moderno statu ejusdem.

§. I.
De variis vicissitudinibus Provinciae Bosnae Croatiae.

I. Ex praecedenti cap. quivis facile desumere potest fuisse Provinciam 
Bosnae Croatiae in suo ortu vastisstimam, utpote, quae [30.] 31.93 complectebatur 
domos, et idcirco necesse erat eam in plures partiri Custodias, et cuilibet Custodiae 
praeficere unum Custodem, qui pastoralem curam in pascendis, visitandis, et corri-
gendis fratribus sua vigilantia, et sollicitudine sublevaret P. Ministrum Provincia-
lem, qui per se haud potuit juxta Ordinis Constitutiones quotannis totam peragrare 
Provinciam. Dum verò ad Capitulum Generale eundum fuit, eligebatur unus, seu 
ex praedictis Custodibus, seu ex aliis Provinciae viris doctrina, prudentia, et pietate 
clarioribus, qui cum Ministro Provinciali ad ferendum suffragium juxta praescrip-
tum Regulae in electione Ministri Generalis ad Generale Capitulum accedebat, hic 
vocabatur Custos Custodum,94 subinde etiam Discretus Provinciae.

II. Quantis vicissitudinibus obnoxiam fuisse Provinciam Bosnae Croatiae, 
dum adhuc in utero Vicariae Bosnensis gestaretur, in priori satis?┬95 ostensum est, 
ubi variae haereticorum, et schismasticorum, in quorum medio Vicaria Bosnensis 
[Bosnenso-chrovatica]96 plantata fuit, crevit, et adolevit, vexationes, et persecutio-
nes, quas Fratres in ea Vicaria degentes perpeti oportuit allatae sunt. Vix Vicaria 
Bosnensis enixa est hanc felicissimam prolem ┬97 Provinciam videlicet Bosnae 
Croatiae, experiri debuit jam in suis cunabulis frequentes Turcarum excursiones, 
qui Fratres plures captos in servitutem abduxerunt, alios carceribus mancipârunt, 
alios morti dedêre, plurimos verò ex suis domibus pulsos, aliò transmigrare coe-
gerunt, domos eorum igni consumendas tradiderunt, alias ipsimet Fratres sponte 
deseruerunt, cum in iisdem securè delitescere eisdem haud liceret. Si quae poterant 
accipere pretiosiora puta Calices, paramenta, aliasque vestes Sacras Missae Sacri-
ficio servientes, ea 
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ad partes Christianorum deportarunt, et aliis piis Christianis securitatis gratia cus-
todienda tradiderunt: patet ex originali Epistola in Archivio Provinciae conservata 
D'ni Caspari de Loos, et ejus conjugis Helenae de Frangepanibus Dominis Do-
minii Arcis Samaboriensis, qui Fratribus Minoribus in inferiori Croatia Turcarum 
tyrannidem pertimescentibus licentiam tribuerunt mobilia bona Ecclesiastica puta 
Calices, ornatus, aliamque suppellectilem ad arcem Samobor securitatis gratiâ 
transferendi de anno 1522. Aliud quoque conservatorium pro hujusmodi rebus as-
servandis concessum fuit Fratribus Minoribus in Arce Tersactensi, de qua re, dum 
Conventum Tersactensem describam, amplior sermo fiet.

III. Ex mox adductis facile patet, annis vix 8. elapsis â divisione Vicariae 
Bosnae in Provinciam Bosnae Argentinae et Provinciam Bosnae Croatiae […]98 â 
Turcarum immanitate infestatam fuisse et quidem adeo vehementer, ut ab anno di-
visionis 1514. usque ad annum 1565. (quod nonnisi 51. anni temporis spatium est) 
non extet alicujus Conventûs, si supra exceptis Conventibus Tersactensi, et Seg-
niensi adjungas Modrussiensem, memoria ex antiquis; omnes quippe âb immanissi-
ma Turcarum feritate absorpti sunt; quos ingratos hospites quasi quotidie etiam in-
viti experiri debebant Croatae, Sclavi, Dalmatae, quinimo et Carnioli, donec Rudol-
phus II. glorisosiss. mem. Romanorum Imperator, et Hungariae Rex eorum impios 
progressus coercuisset per aedificationem Praesidii, seu fortalitii Carlostadiensis, 
quod die 10. Julii A. C. 1579. aedificari coeptum est, quodque â Carolo Archiduce 
Austriae Carlostadium denominari voluit.

IV. Putâsses, miserrimam hanc Provinciam Turcarum frequentibus ex-
cursionibus attritam, eorum vi repressa, pristinas reassumpsisse vires, resparâsse 
respirare coepisse, ac optata pace fruitam fuisse. Ast falleris. Nondum Turcarum 
immanitas per aedificationem fortalitii Carlostadiensis repercussa quievisse vide-
batur: et ecce! venit ab Aquilone in medio aliàs praeclarae nationis germanicae99 
turbo validus, Martinus scilicet Lutherus Monachus Augustinianus, qui superbiae 
spiritu inflatus, suum ordinem contemni arbitratus, dum cruciatam contra Christiani 
nominis hostes Patribus Praedicatoribus praedicandae commissam fuisse audiisset 
fremens ira, in Papam insurrexit, ac Indulgentias primò, dein et alios Sacrosanctae 
Catholicae fidei articulos impugnare coepit. Quia verò suis sequacibus multas li-
bertates contra Evangelicam disciplinam, licet purus Sancti Evangelii observator 
audiri voluerit, indulsit, multos etiam intra breve tempus numeravit discipulos, qui-
bus jugum Christi portare durum nimis videbatur. Quorum impiae doctrinae virus 
non solum per totam germaniam diffusum erat, sed etiam ipsas Adriatici maris oras 
penetravit, Croatiae quoque partes illaesas haud permisit: Omnes quippe liberioris 
vitae amantes excusso Christi suavi jugo, hujus perfidi haeresiarchae suavem [im-
piam]100 doctrinam ambabus manibus amplexati 
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sunt.
V. Quantam stragem haec lutherana pestis, universae Catholicae Eccle-

siae intulerit, quot animas pretioso Christi Sanguine redemptas tartareo immittat 
barathro? non est, ut pluribus commemorem, experientia etenim quotidiana suffi-
cienter indicat. Solùm ea vulnera, quae per hujusmodi perversa dogmata nostrae 
Provinciae inflicta sunt, paucis in medium producam. Dum haec doctrina per regio-
nes nostras disseminata fuisset, cessabant studia, et Juvenum mores degeneres fieri 
coeperunt, paulatim in omne licentiae genus effusi, non ea, quae Spiritualis vitae 
sunt, quaeritabant, sed ea tantum, quae effraeni, et in carnis vitiis enutritae vitae 
commodis serviebant, solicitè curabant, unde animus ad Religionem evanuit, amor 
salutis propriae tepefiebat, ac omnis divini amoris fervor in cordibus eorum extinc-
tus fuit. Sicque factum, ut Provincia demortuis Senioribus Patribus, et Juvenibus 
non substitutis languere, et in suis membris notabiliter deficere coeperit. Insuper 
Fratres extantes, qui se murum pro domo Dei faciebant, prohibebantur eleemosynas 
â fidelibus petere, sine quibus vitam, utpote in altissima paupertate fundati, traduce-
re minime poterant. Unde coacti erant, domos, seu Conventus, quos paulo ante post 
destructionem primorum Conventuum acquisierant, ex defectu victualium ad vitam 
conservandam necessariorum deserere, et alibi auxilia quaerere, prout amplius pa-
tebit, dum de singularibus Conventibus agam. […]101

VI. Tandem misericors Deus, qui suos, quos amat, castigat, deducit ad 
inferos, et reducit, sicut deprimi, non opprimi, paucorum adhuc verè fidelium, et 
Deum timentium, qui non curvarunt genua sua coram Baal, precibus exoratus, ex-
citavit piissimum, ac Sanctissimum virum, cujus memoria in benedictione est, Fer-
dinandum Archiducem Austriae, et postea Romanorum Imperatorem II. dictum, 
qui omnes vires postposito propriae amittendae vitae timore, exer[c]ebat,102 ut ex 
suis haereditariis Provinciis hanc ubique grassantem lutheranae perfidiae pestem, 
eliminaret, exterminaret, profligaret. Opus, quod Dei auxilio viriliter agressus est, 
perruptis omnibus obstaculis feliciter ad majorem Dei gloriam consumavit, ita, 
quod lutherani anno Christi 1601. ex universo Carnioliae ducatu ejecti fuerint, et 
tunc Provincia nostra, licet lentis passibus, respirare et incrementa sumere coepit, 
prout mox amplius dicetur.

§. II.
De statu Provinciae in his turbulentis temporibus.

I. Qui status Provinciae nostrae […]103 Croatiae illis infaustis temporibus 
fuerit? facilius est cogitare, quam verbis exprimere. Insinuavi jam superius Provin-
ciam Bosnae Croatiae mox post ejus
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divisionem â Vicaria Bosnensi varias Turcarum vexationes sustinuisse, omnes 
propè religiosas domos in cineres redactas fuisse, ita quidem, ut Fratres, nisi eis 
conterminae Provinciae Austriae, et Dalmatiae subvenissent, quarum prima eisdem 
Conventus Labacensem, et Neostadiensem, secunda verò Conventum Pisinensem 
cessit, ac Christianorum pietas interim Conventus S. Leonardi, et Berdovicensem 
excitâsset, sine habitaculis remanerent. Repressa turcica immanitate Fratres nonni-
hil respirare cogitabant, ast supervenit mox alia horrida tempestas, haeresis luthe-
rana, quae omnes pios Fratrum cogitatus dissipavit, et Patres in continuis miseriis 
vivebant, donec splendidissimus Sol Ferdinandus Archidux Austriae affulsisset, 
qui fulgore Catholicae fidei tenebras haereticae pravitatis dispellebat.

II. Tantam stragem nostrae superinduxit Provinciae haec Lutheri malesana 
doctrina, quae multos â veritate abduxit, et suis erroribus infecit, ut P. Francis-
cus Glavinich, dum primum sui Provincialatus gubernium inchoâsset anno 1610. 
vix 60. Fratres sub se numeraret, prout ipsemet testatur lib. de Orig. Prov. Bosnae 
Croatiae pag. 11. crescebat quidem jam ab anno 1601. semper Fratrum numerus, 
ita tamen lentè, ut usque ad annum 1642. id est intra 41. annum non excreverit, 
nisi ad 101. Fratres; videtur itaque, quod Provincia quolibet anno excreverit pro 
uno Fratre. Nec mirum, nam anno 1610. quo P. Franciscus Glavinich electus est in 
Ministrum Provincialem, non erant in Provincia, nisi 7. Conventus videlicet Ter-
sactensis, Montis Sancti, Neostadiensis, Segniensis, S. Leonardi, Pisinensis, et Ber-
dovicensis: Labacensis enim primò anno 1612. aliò translocato Hospitali Caesareo 
â Ferdinando Archiduce nobis effectivè post pulsos haereticos traditus denuò fuit.

III. Intra succedentes 36. annos ab anno videlicet 1642. usque ad annum 
1678. augebatur numerus Fratrum pro 82. Religiosis; etenim anno 1678. numera-
bantur in Provincia 183. Religiosi, et quidem in Conventu

1104 Labacensi erant Sacerdotes 13. Clerici 5. laici 8. universim 26.
2 Tersactensi Sacerdotes 10. Clerici 8. laici 5. universim 23.
3 Montis Sancti Sacerd. 14. Cler. 5. laici 8. universim 27.
4 Neostadiensi Sacerd. 7. cler. 3. laici 3. universim 13.
5 Segniensi Sacerdotes 4. laici 2. universim 6.
6 Camnicensi Sacerdotes 7. laici 3. universim 10.
7 S. Leonardi Sacerdotes 6. laici 2. universim 8.
8 Pisinensi Sacerdotes 4. laici 2. universim 6.
9 Samaboriensi Sacerdotes 6. laici 2. universim 8.
10 Berdovicensi Sacerdotes 3. cler. 1. laici 3. universim 7.
11 Clanicensi Sacerdotes 6. cler. 2. laici 4. universim 12.
12 Nazarethano Sacerd. 7. cler. 1. laic. 4. universim 12.
13 Carlostadiensi Sacerd. 7. cler. 1. laic. 3. universim 11.
14 Runensi Sacerd. 4. laici 4. universim 8.
15 Jaskensi Sacerdotes 3. laici 3. universim 6.
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Ratio autem, quod Provincia mox post profligatos ex his partibus lutheranae haere-
sis sectatores, diu pristinas vires reassumere nequiverit, et posterioribus temporibus 
multo magis in numero Fratrum augmentum sumpserit, est ista: quia Fratres, qui 
adhuc post annum 1601. in Provincia superstites erant, â potiori ad ultimam senec-
tutem pervenerunt, et sic plures intra breve tempus emortui sunt, quibus tam cito 
novellae plantulae succrescere haud poterant: Tum quia posterioribus temporibus 
magis reviviscere coeperat charitas Christianorum, sicque Fratribus in majori copia 
eleemosynas tribuebant, unde etiam plures ad Ordinem suscipere poterant.

§. III.
De moderno statu Provinciae Bosnae Croatiae.

I. Dum evanuisset â facie Dei Sinai ex Provinciis haereditariis Augustis-
simae domus Austriacae lutheranae doctrinae perversitas cooperante vel maxime 
Ferdinando II. qui mox reficiendis templis, et monasteriis animum adjecit, Scholis 
pristinum splendorem restituit, in quibus juventus tam doctrina, quam pietate excoli 
denuo coepit. Unde etiam de anno ad annum plures reperiebantur Juvenes, qui spre-
tis mundi fallacibus honoribus, contemptis divitiis, et calcatis carnis voluptatibus 
Seraphicae militiae nomen dare anhelabant. Quapropter Provincia Bosnae Croatiae 
┬ […]105 semper in numero Fratrum augeri coepit, ita ut hoc anno 1777. quo haec 
scribo, numeret 431. Fratres, qui in ea Altissimo diu, noctuque fideliter famulantur: 
coeperunt etiam studia in ipsa Provincia institui, ex quibus multi viri pietate, et 
doctrina conspicui prodierunt; nam antehac gliscentibus haeresibus in Provincia 
studia erigi haud poterant, cum Fratres in Conventibus quietè morari prohiberentur; 
unde oportuit Juvenes in alias Provincias in litteris, et religiosis moribus imbuendos 
mittere.

II. Continet haec Provincia hodie 15. Conventus, et unum hospitium, quae 
omnia simul loca hujus Provinciae Fratres jam ultra 100. annos imperturbatè sub 
protectione Augustissimae domus Austriacae incolunt. Licet Provincia haec pau-
cis constricta sit Conventibus, ii tamen in diversis siti sunt Provinciis, quae tamen 
domui Austriacae nunc omnes parent. In ducatu Carnioliae tres recensentur Con-
ventus scilicet

1. Conventus Labacensis ad B. Virginem in Coelos Assumptam, qui nunc 
principalis est Conventus, in eoque hoc anno 50. habitant Fratres.

2. Conventus Rudolphswertensis vulgo Neostadiensis dictus ad S. Leonar-
dum in inferiori Carniolia, in quo 34. habitant Fratres.

3. Conventus Lithopolitanus, â nostris â Carniolico
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nomine Camnich, Camnicensis dictus ad S. Jacobum Apostolum, olim ad Ss. Pri-
mum, et Felicianum, hic degunt 33. Fratres.

In Comitatu Goritiensi situs est Conventus Montis Sancti B. V. Mariae 
Gratiarum, quem 39. inhabitant Fratres.

In Comitatu Pisinensi in Istria extructus existit Conventus Pisinensis ad 
B'mam V. Gratiarum, seu de Gratiis olim dictus, nunc sub titulo Visitationis ejus-
dem, ubi 19. morantur Fratres.

In Citeriori Dalmatia, vel ut alii volunt, in Croatia duo ex antiquioribus 
consistunt Conventus, videlicet

1. Conventus Tersactensis ad B. V. Gratiarum sub titulo ad Coelos As-
sumptae, ubi domicilium est 36. Fratrum.

2. Conventus Segniensis ad S. Franciscum ad sinum Adriatici maris, ubi 
18. incolae habitant.

In Regno Croatiae siti sunt sequentes Conventus
1. Conventus S. Leonardi in Sylvis sub ejusdem Sancti praesidio, â quo 

denominationem trahit: et 19. religiosos complectitur.
2. Samaborensis ad B. V. in Coelos Assumptam, in quo 24. habitant 

Fratres.
3. Conventus Carlostadiensis ad Sanctissimam Trinitatem, ubi Fratres 

munia parochialia peragunt, quorum numerus est 21. Fratrum.
4. Jaskensis ad B. V. in Coelos Assumptam, quem 22. incolunt Fratres.
In Sclavonia duo siti sunt Conventus
1. Berdovicensis olim ad S. Petrum, nunc sub titulo Visitationis B. V. Ma-

riae, hìc 20. morantur Fratres.
2. Clanicensis ad B'mam V. Annunciatam, in quo 27. degunt Fratres.
In Styria inferiore sunt etiam duo Conventus
1. Conventus Nazarethanus â prima capella sub hoc nomine aedificata 

nuncupationem trahens sub titulo B. V. Annunciatae, ubi 33. habitant Fratres.
2. Conventus Runensis ad D. Antonium Patavinum, in quo Conventu 30. 

sunt Fratres.
III. Animadvertendum venit hìc, me in Regno Sclavoniae tantum duos 

Conventus videlicet Berdovicensem et Clanicensem collocâsse ┬ […]106 confor-
miter ad modernos Geographos, qui Sclavoniam intra fluvios Dravum ex una, et 
Savum ex altera parte concludunt, qui verò Croatiam restringere volunt, et pro 
confinio Croatiae, et Sclavoniae fluvium Colapim constituunt, tunc Conventus S. 
Leonardi Samaboriensis, et Jaskensis spectabit ad Sclavoniam, et Croatis remanebit 
unicus Conventus Carlostadiensis.
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§. IV.
De praedictorum Conventuum ab invicem distantia.

I. Cum Conventus Labacensis nunc principem obtineat locum, ab ejus situ 
caeterorum Conventuum distantiam mensurabo, et quantum uniusquisque Conven-
tus ab eo distet, indicabo juxta ordinem quem in Capitulis Provincialibus observare 
consueverunt. Imprimis 

Conventus Labacensis in metropoli Carnioliae situs, et quasi in meditullio 
collocatum dixisses Carnioliae, nisi â septentrione illi Styria appropinquaret. Habet 
ad occidentem Montem Sanctum, ad orientem Clanicium, ad septentrionem Naza-
rethum, et ad meridiem Tersactum.

Conventus Tersactensis in citeriori Dalmatia in confinibus Liburniae situs 
supra Civitatem Flumen S. Viti habet ad meridiem Segniam, â qua 8. distat millia-
ribus germanicis (juxta quae et aliae distantiae mensuratae intelligi debent), ad sep-
tentrionem tenet Labacum, â quo differt 14. mill. ad orientem habet Carlostadium, 
â quo 13. abest mill. et ad occidentem Pisinum 6. distans mill.

Conventus Montis Sancti in Comitatu Goritiensi supra Salcanum in alto 
Monte situs ad meridiem Pisinum, â quo 12½ mill. distat, si per Justinopolim di-
rectum iter acciperetur, per Tersactum enim distat 21. mill. Ad septentrionem habet 
Carinthiam, ad occidentem Forumjulium et ad orientem Labacum, â quo non plene 
14. distat mill.

Conventus Neostadiensis in Carnioliae inferiori situs, habet intra occi-
dentem, et septentrionem Labacum, â quo distat aliquid ultra 8. mill. ad meridiem 
Carlostadium, â quo non multum ultra 6. mill. abest. Ad occidentem Runam, â qua 
distat 5. mill.

Conventus Segniensis in Dalmatia citeriore ad oram Adriatici maris situs 
habet ad septentrionem Tersactum, â quo 8. distat mill. Ad Occidentem habet mare 
Adriaticum. Meridiem versus respicit Corbaviam, et Orientem versus Croatiam. 
distat Labaco, quod habet ad septentrionem, per Tersactum 22. mill. Via directa 
esset 21. mill.

Conventus Camnicensis in superiori Carniolia situs distat Labaco, quod 
intra occidentem, et meridiem habet, 3. mill. Ad orientem tenet Nazarethum, â quo 
5. distat mill., ad septentrionem montes Carinthiacos vicinos habet.

Conventus S. Leonardi in regno Croatiae collocatus jacet intra Samabo-
rinum, et Jaskam, ab utroque nonnihil ad orientem inclinat, ab utroque etiam 1¼. 
mill. distat, habet Samaborinum intra septentrionem, et occidentem, et Jaskam ma-
gis occidentem versus. Ad orientem tenet Zagrabiam, ad meridiem Sisseck. Labaco 
distat via directa 14½. mill. per Neostadium, Runam, et Samaborinum 17. mill. per 
Neostadium verò, Carlostadium, et Jaskam distat 18½. mill.
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Conventus Pisinensis in Istria situs ad orientem habet Tersactum, â quo 
distat 6. mill. Ad septentrionem Montem Sanctum, â [quo]107 differt 12½. mill. Ab 
oriente habet montem majorem, ad meridiem mare Adriaticum. Distat â Conventu 
Labacensi 17. mill. per Tersactum verò 20. mill.

Conventus Samaboriensis in regno Croatiae situs tenet ad septentrionem 
Runam, â qua 2. distat mill., ad Orientem Zagrabiam, â qua 3. differt mill., ad me-
ridiem S. Leonardum, â quo 1¼ abest mill., ad Occidentem Neostadium, â quo per 
Runam distat 7. mill. Labacô verò distat per Neostadium, et Runam 15. mill., per 
Neostadium, et Carlostadium verò 19. mill.

Conventus Berdovicensis in Sclavonia situs habet ad meridiem Samabo-
rinum, â quo abest 2. mill., ad occidentem habet Runam, â qua 1½. distat mill. ad 
septentrionem Clanicium, â quo aliqualiter ultra 2. mill. differt. Labaco per Neosta-
dium, et Runam distat 14½. mill.

Conventus Clanicensis pariter in Sclavonia situs, habet ad meridiem Ber-
dovicium: ad septentrionem Crapinam 3½. mill. distantem, ad occidentem Styriam, 
â qua per Sotlam fluvium secernitur. Labacô distat per Neostadium, et Runam  
16. mill.

Conventus Nazarethanus in Styria inferiori situs ad occidentem habet 
Camnicium, â quo 4. fermè distat mill., ad meridiem habet Runam, â qua distat  
9. fermè mill., ad septentrionem habet Carinthiam, et Styriam Superiorem. Labacô 
per Camnicium abest 8. mill.

Conventus Carlostadiensis in Croatia situs ad septentrionem habet Neo
stadium, â quo ultra 6. mill. parumper distat, ad occidentem Tersactum, â quo  
13. distat mill., ad orientem habet Sisseck, â quo 9½. differt mill. Labacô per Neo
stadium distat 14½. fermè mill.

Conventus Runensis in Styria inferiori situs ad occidentem habet Neosta-
dium, â quo 5. mill. differt: ad meridiem tenet Samaborinum, â quo 2. abest mill. ad 
orientem habet Berdovicium, â quo 1½. distat mill. ad septentrionem habet Nazare-
thum, â quo 9. fermè mill. distat. Labacô per Neostadium 13. mill. distat.

Conventus Jaskensis in Croatia situs distat Carlostadiô, quod intra oc-
cidentem, et meridiem habet, 3. mill. ad orientem habet S. Leonardum, â quo  
1¼. mill. distat. Ad septentrionem habet Samaborinum, ad occidentem, et septen-
trionem Neostadium, â primo distat 2½., â secundo via directa 6. mill. Labacô di-
ffert per Carlostadium 17½. mill.

II. Qui ex ipsa regionum diversitate, quas priori §. adduxi, in quibus nos-
tri Conventus siti sunt, amplitudinem Provinciae metiri voluerit, is sane magnam 
ejusdem esse vastitatem affirmabit. Ast temperabit judicium, si in hoc §. allatas 
distantias consideraverit, cum in eo maximam distantiam â principali Conventu 
reperiet 22. milliarium: Utique si circumferentia Provin-
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ciae consideretur, tunc numerabuntur â Conventu Labacensi Nazarethum usque 8. 
milliaria, â Conventu Nazarethano usque Clanicium 8. mill. Claniciô Berdovicium 
usque 2. mill. Berdoviciô Samaborinum usque 2. mill.: Samaborinô usque ad S. 
Leonardum 1¼. mill. ex S. Leonardo usque Jaskam iterum 1¼. mill. Jaska Carlo
stadium usque 3. mill. Carlostadio usque Segniam 2. mill. Segniâ usque Tersactum 
8. mill. Tersactô usque ad Pisinum 6. mill. Pisinô usque ad montem Sanctum 12½. 
mill. et tandem ex Monte Sancto redeundo Labacum 14. mill. Sicque in hac circum-
ferentia conficientur 78. milliaria, qua tamen non obstante circumferentia omnes 
Provinciae Conventus intra 3. mensium spatium commodè visitari possunt. 

§. V.
De Conventibus, qui olim ad hanc Provinciam specta-
bant et locis, in quibus novi aedificari cogitabantur.

I. Ex quadam Scriptura â toto Generali Diffinitorio subscripta, et108 in Ar-
chivo Provinciae asservata desumitur, quod Conventus Zagrabiensis (qui nunc ad 
Provinciam Sclavoniae spectat) fuerit anno 1590. â Provincia S. Mariae in Hunga-
ria decerptus, et Provinciae Bosnae Croatiae adjudicatus. […]109 Anno verò 1607. 
ex Decreto R'mi P. Archangeli â Messana de dato Romae ex Conventu Aracaelita-
no die 20. Octobris ad instantiam Provinciae Hungariae S. Mariae, cui tunc suberat, 
eidem restitutus fuit. Conquerebantur Patres Hungari, quod sine eorum scitu, et 
consensu praedictus Conventus ab eorum Provincia avulsus, et Provinciae Bosnae 
Croatiae incorporatus fuerit. Refert P. Franciscus Draskovich, qui anno 1607. ùt 
actualis Hungariae Minister Provincialis, Conventum Zagrabiensem reoccupave-
rat, quod ob defectum Fratrum Provinciae Hungariae, ad Conventum Scholae pue-
rorum, ac Seminarium introductum fuerit, qui dein Fratribus Provinciae Croatiae110 
traditus fuit, in quo duo tantum Fratres miserrimè et scandalosè vivebant. Verùm 
si P. Drashkovich, qui anno 1633. hanc informationem exaravit, se reflexisset ad 
annum 1625. quo anno Civitas Zagrabiensis P. Bonaventurae Sbona Ministro Pro-
vinciali “Croatiae”111 supplicem libellum, qui in Archivio Labacensi asservatur, 
porrexit, rogando, ut Conventum Zagrabiensem denuo acceptaret, suaeque Provin-
ciae Fratres in eo collocaret, minimè suae informationi terminos miserrimè, et scan-
dalosè inseruisset. Si enim Patres Hungari sanctiores fuissent, aut majora servitia 
Civitati praestitissent, vix, aut ne vix quidem Civitas pro introducendis Provinciae 
Croatiae Patribus institisset.112 

II. Constat ex quodam supplici libello ab ARP. Francisco Uzollini Ministro 
Provinciali die 14. Junii Anno 1689. Excellentissimo Domino Commendanti Car-
lostadiensi Comiti ab Herberstein porrecto, quod Conventus Carlobagensis, quem 
nunc P. P. Cappucini inhabitant, olim spectaverit ad Provinciam Bosnae Croatiae; 
verba enim in praedicto Memoriali apposita id evincunt, habetur quippe inter cae-
tera in eo sequens tenor: Ego Franciscus Uzollini Servus, et Minister nomine totius 
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Provinciae devotissimè accedo Excellentiam Vestram, eam humiliter supplicando, 
dignaretur pro sua propria, et connaturali pietate, eumdem, quem primitus posse-
derat Conventum (Carlobagensem) eidem ob gratiam singularem redonare cum 
omnibus ad eum pertinentiis etc. ubi notandi sunt termini illi: quem primitus posse-
derat, et redonare: quae utique aliud non denotant, quam quod Fratres Provinciae 
Bosnae Croatiae illum semel jam incoluerint.

III. Conventus Hrastoviczensis, quem in Catalogo Provinciae Bosnae 
Croatiae post ejus â Vicaria Bosnensi divisione notatum reperisti, nunc inhabita-
tur â Patribus Observantibus Provinciae S. Ladislai in Sclavonia: Item Conventus 
Scardo-
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nensis, et Tuinensis nunc incoluntur â Patribus Provinciae Dalmatiae Ss'mi Re-
demptoris, qui pariter in praedicto Catalogo reperiuntur. Quomodo verò ad has 
Provincias devoluti sint, nil certi invenire potui: crederem tamen, salvo meliori 
judicio, hos Conventus fuisse â nostris desertos propter immanes jam memoratas 
persecutiones; cessantibus verò persecutionibus, cum â nostris alibi obtentis locis, 
quae ab his Conventibus nimis distabant, non curaretur, ut denuo recipiantur, ab 
his Patribus incoli coeperunt: Prout etiam Conventus Labacensis, et Neostadiensis 
nostrae Provinciae incorporati sunt, cum Austriaci pro illo tempore eos deseruis-
sent, ut habet in sua Cosmogr. Austriaco-Seraphica P. Herzog part. 2. pag. 62. ad 
ann. 1559.

IV. Lego in originalibus litteris in Archivo reperiendis Pauli II. Summi 
Pontificis licentiam datam Dominis Casparo â Tschernembl, Andreae Hochenwar-
ter militibus, et Georgio Grazer aedificandi Conventum penes Castrum Gradecz ad 
B. Virginis de insula dictum dioecesis Aquilejensis, Parochiae Mettlicensis S. Mar-
tini datis A. C. 1466. Unde locus hic adhuc hodiedum nominatur Maria Kloster. 
Utrum verò Conventus hic aliquando aedificatus fuerit, nulla monumenta docent, 
minus quod inhabitatus fuisset. […]113 Extat quoque Bulla Originalis Innocentii 
VIII. qui anno 1488. concedit licentiam D. Dionysio Comiti Cruppae, et uxori ejus 
Annae ab Ortemburg aedificandi Conventum pro Fratribus Vicariae Bosniae prope 
Castrum suum de Insula. Sixtus IV. etiam concessit Vicario Vicariae Bosnae licen-
tiam recipiendi unam Capellam ad tres Reges dictam Dioeces. Spalatensis prope 
Clissiam, ut ex ejus originali sub plumbo exarata Bulla de anno 1473. constat.114

V. Anno 1643. pius cogitatus incidit Ill'mo Domino Comiti â Portia fun-
dandi Conventum in Senoschez loco suae jurisdictionis, assignavit pro sustentatio-
ne fratrum certas annuas ex suis dominiis eleemosynas: obinde fuit illuc â Diffinito-
rio delegatus P. Franciscus Tremanin tamquam futuri aedificii director. Ast Comes 
paenitudine ductus, ut quaedam illius Epistolae in Archivo contentae demonstrant, 
varios praetextus impossibilitatem arguentes, allegavit, sicque aedificium nec in-
choatum fuit.

VI. Fuisse nobis etiam pro aedificando monasterio oblatam quamdam Ec-
clesiam S. Luciae in Comitatu Tulminensi, patet ex Capitulo intermedio hujus Pro-
vinciae celebrato Samaborini die 2. Maji Anno 1655. sub ARP. Petro Seidetti Mi-
nistro Provinciali Provinciae Bosnae Croatiae, ex quo prodivit Decretum sequentis 
tenoris: ARP. Provincialis investiget de situ, commoda sustentatione Fratrum, et de 
aliis necessariis circa Ecclesiam S. Luciae in Bazza sub comitatu Tulminensi nobis 
oblatam pro erectione Monasterii, et si omnia reperta fuerint, poterit locum hunc 
ex consensu Diffinitorii acceptare.

VII. Celsissimus Princeps, et Ep'pus Frisingensis D. Vitus Adamus sub 
die 5. Maji 1623. dedit licentiam sub suo dominio Locopolitano aedificandi Con-
ventum pro Fratribus Minoribus, et quidem in oppido Weichting aut alio commo-
diori,115 dein sub Provincialatu P. Michaelis Chumar proditum decretum, ut acci-
piatur locus S. Mariae in Erengrueben, quod obstaculum non recipiendi fuerit? non 
reperio.
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Caput III.
De Commissariis Nationalibus.

I. Cum in sequenti capite, in quo Capitula, et Congregationes in hac Pro-
vincia celebrata commemorabo, saepius iisdem Commissarios Generales praese-
disse legetur, non ingratum lectori fore existimabam, si antecedenter ipsorum Com-
missariorum institutionem, et auctoritatem praemisero.

II. Cum Minister Generalis ob distantiam loci omnes Provincias visitare 
non posset, instituit suum Commissarium pro natione germanica, Nationalem dic-
tum, qui per Germaniam Superiorem, Austriam, Bohemiam, Bavariam, Tyrolim, 
utramque Hungariam, Transylvaniam, Carnioliam, Croatiam, et Sclavoniam, ip-
siusmet Ministri Generalis totius Ordinis Fratrum Minorum, potestatis plenitudine 
gauderet, statutis temporibus Provincias visitaret, Electionibus, et Capitulis prae-
sideret, causas graviores Provinciarum decideret, supremas Ordinationes faceret, 
sententias ferret etc. Primus hujusmodi Commissarius nationalis institutus legitur 
P. Bonaventura de Aquila circa annum 1585. Ultimus verò P. Paulus de Tauris circa 
annum 1661.

III. Successu temporis, quia per Commissarios Generales â potiori extra-
neos, praesertim ex Italia â R'mo P. Ministro Generali missos Provinciae Germa-
niae multum deprimerentur, et omnigenam auctoritatem in Ministros Provinciales 
sibi usurparent, tentârunt nonnullae Germaniae Provinciae hoc jugum excutere, eo 
vel maxime, quod etiam lectores extranei per extraneos Commissarios advocaren-
tur, qui juventuti Philosophicas, et Theologicas disciplinas traderent, contemptis 
propriae Provinciae alumnis, licet huic muneri, ut praeficerentur, non inepti es-
sent; quod ut facilius evincerent, implorarunt non solum Episcoporum, sed et ip-
sius Romani Imperatoris patrocinium. Haec fuit etiam causa, quod dein Imperator 
Leopoldus I. prohibuerit sub dato Viennae 22. Decembris 1688. ne ullus Visitator 
in Provinciis Austriacis admittatur, qui non esset ex aliqua Provincia ipsi domui 
Austriacae subjecta, quod statutum adhuc in hodiernam diem observatur. Aliarum 
Provinciarum vestigia secuta est haec nostra Provincia, quae etiam jugum Com-
missarii nationalis excussit, licet aliqualiter posterius, nam in hac legitur ultima 
vice praesedisse Capitulo Provinciali P. Paulus de Tauris tamquam Commissarius 
Nationalis anno 1661. quem Provincia Austriae hoc tempore pro tali amplius non 
agnoscebat.

IV. Ex Patribus, qui nostrae Provinciae etiam ùt Ministri Provinciales gu-
bernacula tenuerunt, tres reperio,
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qui munere Commissariatus Generalis Nationalis per Germaniam, et Provincias 
conterminas cum plenitudine potestatis condecorati erant. Inter quos primum oc-
cupat locum

P. Michael Chumar Italus natione Goritiensis nostrae Bosnae Croa-
tiae Provinciae filius, qui anno 1634. Commissarius Generalis institutus credi-
tur, utpote cum eo anno Capitulo Provinciali in Austria praesedisse dignoscatur, 
et hoc officium continuavit usque ad annum 1639. quô annô factus est Episcopus 
Christianopolitanus.

P. Maxentius ab Arco huic mox eodem anno 1639. in officio praedicto suc-
cessit, quod officium adhuc administrâsse anno 1650., ex diversarum Provinciarum 
Capitulis, quibus praesidebat, manifestè colligitur. Licet verò hujus Provinciae fi-
lius non fuerit, eum tamen huc apponendum censui, quia in ea electus fuit Minister 
Provincialis, quam per triennium laudabiliter gubernabat.

P. Paulus de Tauris institutus fuit Commissarius Generalis per Germaniam 
die 6. Decembris anno 1657. ut constat ex litteris Eminentissimi S. R. E. Cardinalis 
Francisci Barberini Episcopi Portuensis, Protectoris Ordinis. Cujus Provinciae fi-
lius fuerit Paulus de Tauris? id pro certo determinare haud valeo: P. Carolus Maria 
Perusini ponit illum intra alumnos Provinciae S. Mariae in Hungaria, in qua ter Mi-
nister Provincialis fuit. Provincia Austriae sibi vendicat, et non absque fundamento, 
etenim praedictus Cardinalis Barberinus eidem in mox citatis litteris hunc dat titu-
lum: Dilecto nobis in Christo Patri Fratri Paulo de Tauris Provinciae Strict. Ob-
servantiae Austriae Praedicatori Generali etc. Tum quia: ibidem etiam aliis Offi-
ciis praeter Ministeriatum perfunctus est: fuit enim anno 1646. electus Gvardianus 
Greinburgensis: Iterum anno 1648. Gvardianus Graecensis, ùt habet P. Herzog. 
Ego assero: illum fuisse Provinciae Bosnae Croatiae alumnum innixus auctoritati 
P. Bennonis Waltreich olim hujus Provinciae Ministri Provincialis, qui in quadam 
scriptura ait: In antiquo Protocollo Provinciae sequentia registrata reperiuntur: 
Trigesimum octavum Capitulum celebratum fuit in Monte Sancto 1625. in quo elec-
tus fuit in Ministrum Provincialem ARP. Michael Chumar … Sub quo intrarunt 
Religionem Fr' Michael Noyse Graecens. 1627. Fr' Bonaventura Grivaz de nova 
civitate 1627. Fr' Paulus de Tauris Carlostadiensis 1628. Cujus testimonium, si,
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ùt supponitur, verum est, utramque Provinciam suo jure cadere, necesse est. Inte-
rim, ut tam Provincia Austriae, quam Carnioliae (Hungariae affiliationis jure re-
licto) suam satisfactionem habeat, puto eum initiatum fuisse in Provincia nostra, 
successu verò temporis Provinciae Austriae incorporatum, qui incorporationis usus 
eo tempore non rarus fuit.

Caput IV.
Elenchus Capitulorum et Congregationum Provin-

cialium, deque in eisdem electis Provincialibus, 
Custodibus, et Diffinitoribus â tempore divisionis 

Provinciae usque ad hodierna tempora.
I. Praenotandum venit 1'mo quod licet statuta Generalia Ordinis statuant, 

et ordinent, ne quis in Ministrum Provincialem reeligatur, antequam sexennio ab 
ultimo Ministeriatu vacaverit: item statuitur etiam de Diffinitoribus: insuper pro-
hibetur in iisdem Statutis, ne quis actualis Diffinitor in Gvardianum eligatur: est 
etiam cautum, ne Gvardianus ultra triennium suum Officium continuet. Videbis 
autem in hoc capite Ministros Provinciales saepius post triennium reelectos, imo 
et confirmatos, quod etiam de Diffinitoribus intellegitur. Reperies quoque Diffini-
tores actuales in Gvardianos fuisse electos, et Gvardianos ultra triennium in Officio 
confirmatos, dum eorum Catalogum ad quemlibet Conventum separatim apponam. 
Noli tamen judicare, fuisse â Patribus legem sapientissimam temerè praevaricatam, 
quod enim lex prohibebat, ne fieret, necessitas, quae non habet legem, postulabat, 
ut obtenta dispensatione â Superioribus majoribus practicaretur contrarium. Tanta 
siquidem erat primaevis temporibus ob causas jam supra allatas penuria Fratrum, 
praesertim qui apti essent ad regendam Provinciam, ut eos etiam ex aliis Provinciis 
ad regimen assumere necesse fuerit. Ut autem actuales Diffinitores in Gvardianos 
eligi valeant propter urgentissimam causam â majori parte Diffinitorii Provinciae 
approbandam, concessit Diffinitorium Generale Romae in Aracoeli die 20. Maji 
A. C. 1679 congregatum. Nunc verò sublatis causis Provincia in suis electionibus 
praedictas Constitutiones exactè observat.

II. Praenotandum est 2'do, quod sequens elenchus in multis locis mancus 
sit, sed id non meae negligentiae116 adscribendum, sed monumentorum defectui: 
imo mirabilius quivis, qui turbulenta tempora, quibus haec Provincia involvebatur, 
bene expenderit, quod tanta notitia ad nos pervenerit; etenim
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in persecutione Turcarum Fratres vix vitam salvarunt, et minimae curae erat, ut 
Scripturas custodirent, et hinc jam tunc multae Scripturae perierunt: quae tamen 
salvare poterant, ea ad Conventum Tersactensem detulerunt. Ast exorto igne in hoc 
Conventu mense Martio anno117 1628. [?]118 hora tertia noctis, dum Fratres somno 
sopiti fuissent, intra breve tempus totus Conventus unacum Provinciae monumentis 
in cineres redactus fuit, nil haec vorax flamma intactum reliquit, praeter funda-
tionales illius Conventus litteras, quas B'ma Virgo speciali divina providentia in 
medio ignis illaesas conservavit. Haec itaque causa est, quod plurium notitia, quae 
desideratur amplior, dari haud valeat. Primum igitur Capitulum post divisionem 
Provinciae fuit celebratum mox illo anno 
1514. 	 in Conventu Cettinensi, in quo fuit electus in Ministrum [Vicarium]119 Pro-

vincialem P. Petrus de Jaicza.
1517. 	 secundum Provinciale Capitulum erat celebratum in Conventu Zriniensi, 

in quo in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Georgius Uglessich 
Hrastovic.

1520. 	 fuit celebratum tertium Provinciale Capitulum in Conventu Cettinensi, in 
quo in Ministrum Provincialem cooptatus fuit ARP. Georgius Rodessich, 
aliter Rodelich.

1523. 	 fuit celebratum 4. Provinciale Capitulum in Conventu Jaiczensi, in quo in 
Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Marcus de Hrastovicza.

1526. 	 fuit celebratum 5'tum Provinciale Capitulum in Conventu Hrastoviczensi, in 
quo in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Paulus de Clissa.

1529. 	 fuit celebratum 6. Provinciale Capitulum in Conventu Cettinensi, in quo in 
Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Antonius Lipchinovich.

1532. 	 fuit celebratum 7. Provinciale Capitulum in Conventu Ottochensi, in quo 
in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Joannes de Modrussia.

1535. 	 fuit celebratum 8. Provinciale Capitulum in Conventu Hrastoviczensi, in 
quo secunda vice in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Marcus de 
Hrastovicza.

1538. 	 fuit celebratum 9. Provinciale Capitulum in Conventu Cettinensi, in quo 
secunda vice in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Antonius 
Lipchinovich.

1541. 	 fuit celebratum 10. Provinciale Capitulum in Conventu Cettinensi, in quo 
in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Georgius â Segnia.

1544. 	 fuit celebratum 11. Provinciale Capitulum in Conventu Cettinensi, in quo 
in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Stephanus de Hrastovicza.

1547. 	 fuit celebratum 12. Provinciale Capitulum in Conventu Bichachensi, in 
quo in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Antonius de Bichach.
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1550. 	 fuit celebratum 13. Provinciale Capitulum in Conventu Stinisgnachen-
si, in quo in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Franciscus de 
Stinisgnach.

1553. 	 fuit celebratum 14. Provinciale Capitulum in Conventu Ottochensi, in quo 
in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Franciscus de Glomocz.

1556. 	 fuit celebratum 15'tum Provinciale Capitulum in Conventu Stinisgnacensi, 
in quo in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Joannes â Jaicza.

1559. 	 fuit celebratum 16. Provinciale Capitulum in Conventu Ottochensi, in quo 
in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Petrus Turkovich â Clissa.

1562. 	 fuit celebratum 17. Provinciale Capitulum in Conventu S. Leonardi in Sil-
vis, in quo in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Franciscus de 
Ottoch.

1565. 	 fuit celebratum 18. Provinciale Capitulum in Conventu Modrussensi, in 
quo in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Joannes de Modrussa.

1568. 	 fuit celebratum 19. Provinciale Capitulum in Conventu Segniensi, in quo 
in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Joannes â Segnia.

1571. 	 fuit celebratum 20. Provinciale Capitulum in Conventu Tersactensi, 
in quo in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Andreas Diracha 
Tersactensis.

1574. 	 fuit celebratum 21. Provinciale Capitulum in Conventu Tersactensi, in quo 
in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Petrus â Cettina.

1577. 	 fuit celebratum 22. Provinciale Capitulum in Conventu Tersactensi, in quo 
in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Bernardinus Luposinich â 
Vinodol.

1580. 	 fuit celebratum 23. Provinciale Capitulum in Conventu Montis Sancti, in 
quo electus fuit in Ministrum Provincialem ARP. Michael Pipercovich, 
aliàs Pepecovich â Clissa.

1583. 	 fuit celebratum 24. Provinciale Capitulum in Conventu Tersactensi, in quo 
in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Joannes Ferlanich de Clissa.

1586. fuit celebratum 25. Provinciale Capitulum in Conventu Tersactensi, in quo in 
Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Georgius Sopaz â Pisino.

1589. 	 fuit celebratum 26. Provinciale Capitulum in Conventu Tersactensi, in quo 
in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Franciscus Govorco, aliis 
Govoro.

1592. 		 fuit celebratum 27. Provinciale Capitulum in Conventu Tersactensi, in quo 
secunda vice in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Bernardinus 
Luposinich de Vinodol.

1595. 	 fuit celebratum 28. Provinciale Capitulum in Conventu Tersactensi, in quo 
in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Joannes Panthaleon Salo-
mich Tersactensis.

1597. 	 fuit celebratum 29. Provinciale Capitulum in Conventu
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Tersactensi die 24. Julii Praeside ARP. Marco Bosnensi Prov'iae Ragusiae, 
et Ordinis Patre, ac hujus Provinciae Commissario Generali,120 in quo in 
Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Franciscus Bogdanich â Jadera 
Provinciae Dalmatiae, sed nostrae incorporatus Praedicator eximius.

1601. 	 fuit celebratum 30. Capitulum Provinciale in Conventu Tersactensi, in quo 
in Ministrum Provincialem electus fuit ARP. Georgius Jurassich â Pisino.

1603. 	 fuit celebratum 31. Capitulum Provinciale in Conventu Tersactensi die 17. 
Augusti sub Praesidio ARP. Bernardini d'Arbe, in quo in Ministrum Pro-
vincialem electus fuit ARP. Antonius Diusich, [aliis Biunčić seu Bieučić = 
Bievčić]121 â Stinisgnach. Custos RP. Bernardinus Scrivanich.